
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Brno, 10. dubna 2025

World Emergency Card vstupuje do systému OSN. Registrace v UNGM otevírá cestu ke 
globální spolupráci

Společnost MAŃSKI s.r.o., provozovatel mezinárodního systému digitální zdravotní identifikace 
World Emergency Card, byla oficiálně zaregistrována v databázi United Nations Global 
Marketplace (UNGM) – jednotné nákupní platformě, kterou využívají všechny agentury Organizace 
spojených národů pro výběr svých dodavatelů a partnerů.

Registrace v UNGM znamená, že World Emergency Card splnila podmínky pro zařazení do 
systému OSN a může být zvážena pro účast v tendrech a projektech v oblasti zdravotnictví, 
humanitární pomoci a krizového řízení.

Jsme v systému OSN! 
World Emergency Card byla oficiálně zaregistrována v systému United Nations Global Marketplace 
(UNGM) – oficiální platformě, kde si agentury OSN vybírají své partnery pro globální 
zdravotnictví, humanitární pomoc a krizové zásahy.

Tato registrace je důkazem, že práce českého týmu stojícího za World Emergency Card má 
mezinárodní význam a že produkt je připraven pomáhat nejen jednotlivcům, ale i mezinárodním 
organizacím v těch nejnáročnějších podmínkách – včetně válečných zón, oblastí postižených 
katastrofami či rozvojových regionů.

Nástup na globální hřiště

Projekt vznikl s jednoduchým, ale silným cílem – vytvořit nástroj, který může zachránit život v 
krizové situaci, kdy člověk není schopen komunikace. A to bez investorů, bez dotací, pouze s 
jasnou vizí a důsledností.

„Každý úspěch i neúspěch, každé přijmutí i odmítnutí nás posílilo a posunulo dál. Tvrdé odhodlání 
a konzistence – to jsou dva principy, které nás dostaly až sem. Jiná cesta prostě neexistuje,“ říká 
zakladatel projektu Marek Lupieński.

Co registrace v UNGM znamená

Zápis do systému OSN přináší World Emergency Card tyto možnosti:

• Přístup k veřejným zakázkám vyhlašovaným jednotlivými agenturami OSN v oblasti 
zdravotnictví, krizové připravenosti a humanitární pomoci.

• Možnost spolupráce s partnery na mezinárodní úrovni, včetně účasti v multiagenturních 
misích OSN.

• Zvýšení důvěryhodnosti produktu na globálním trhu a posílení jeho postavení v oblasti 
digitálního zdraví a civilní ochrany.

• Lepší dostupnost řešení pro nové regiony a zranitelné skupiny obyvatel.



Děkujeme za vaši podporu

Získání registrace v systému UNGM je významným milníkem na cestě k tomu, aby World 
Emergency Card sloužila nejen jednotlivcům, ale i institucím s celosvětovým dopadem. Tento 
úspěch by nebyl možný bez dlouhodobé podpory uživatelů, partnerů a všech, kteří v projekt věří.

„Je před námi další a další maraton. Teď si jdu pro globálního partnera,“ uzavírá Lupieński.

O projektu World Emergency Card 
World Emergency Card je mezinárodní systém zdravotní identifikace, který umožňuje záchranným 
složkám okamžitý přístup k důležitým zdravotním údajům uživatele v případě nehody, bezvědomí 
či ztráty komunikace. Karta obsahuje unikátní QR kód propojený s online zdravotním profilem 
dostupným ve více jazycích a přístupným odkudkoliv na světě.

Řešení je v současnosti využíváno klienty ve více než 60 zemích. Podnikáme prostřednictvím dvou 
lokalizovaných webů a e-shopů (pro Česko/SK a Indii) a jednoho globálního webu, ze kterého 
obsluhujeme mezinárodní klientelu.

Od začátku roku 2025 navíc World Emergency Card aktivně pomáhá zdravotníkům z Indie získat 
pracovní uplatnění ve zdravotnických zařízeních v Evropské unii a ve Spojených státech 
amerických. Spolupracujeme s ověřenými zaměstnavateli a zajišťujeme plnou podporu během 
celého procesu – od výběru vhodné pozice až po samotnou relokaci a adaptaci v cílové zemi.

Kontakt pro media:

info@worldemergencycard.com
www.worldemergencycard.cz

www.worldemergencycard.com
www.worldemergencycard.in 

mailto:info@worldemergencycard.com
http://www.worldemergencycard.cz
http://www.worldemergencycard.com
http://www.worldemergencycard.in

	World Emergency Card vstupuje do systému OSN. Registrace v UNGM otevírá cestu ke globální spolupráci

